conforme previsto no Anexo V; 

6.1.5.  Carta de Ciência e Anuência, assinada pela gestão escolar e/ou pela coordenação 

pedagógica, segundo modelo previsto no Anexo VI. 

7. DO VALOR DO PRÊMIO E FORMA DE PREMIAÇÃO 

7.1. O valor total do prêmio objeto deste Edital é de R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil 

reais), sendo selecionadas 42 (quarenta e duas) propostas, com valor individual de até 

R$ 10.000,00 (dez mil reais) por proposta. 

7.2. Para fins de seleção e distribuição dos prêmios, as práticas pedagógicas deverão 

alcançar pontuação mínima de 50 (cinquenta) pontos, conforme os critérios e

[...]

demonstram a capacidade de execução das ações de prevenção ao uso de drogas e 

fortalecimento dos fatores de proteção. 

9.9. Farão jus ao recebimento do prêmio de até R$10.000,00 (dez mil reais) as 42 

(quarenta e duas) primeiras propostas classificadas na ordem final, totalizando o 

valor global de R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais), sendo convocado o 

proponente subsequente, respeitada a ordem de classificação, em caso de 

impossibilidade devidamente justificada de recebimento do prêmio. 

9.10. A Comissão Julgadora divulgará, além das 42 (quarenta e duas) propostas